各位
『燃ゆる感動 かごしま国体』参加 報告書

成年女子
監督 鎌田 妙子

令和 5 年 10 月 13 日～16 日 鹿児島県出水市で開催された「かごしま国体」におき

まして、三重県 成年女子チームは、近的競技 第 2 位に入賞することができました。

これも、連盟の皆様からの、たくさんのあたたかい応援、励ましが、選手を支え、後押

ししてくださった結果だと感じております。
ありがとうございました。

令和 4 年 11 月、かごしま国体に向けて、スタートしました。集まった成年女子は 6
名。その時の評価は、「全種別の内で、一番(国体出場の)可能性がない」というもので

した。 どうしたものか、と思いましたが、国体強化部は国体出場を目指すところ。 や

はり、ストレートに【かごしま国体に出場】を目標に掲げました。 皆が平均的な中で

強化が進みましたが、彼女たちの中で目標が
ぶれずにある事は感じました。 そして、技術とは別の、彼女たちの内なる力、特に「集

中力」は特出していました。 控えの席が進むにつれ、どんどんと研ぎ澄まされていく

様は、凄まじいものでした。 この武器が、ブロック大会、
かごしま国体と発揮されるべきところで、十分に発揮された事が強みであり、
結果として結実しました。

1 片岡 裕子(伊賀支部)
2 宮本 佑香(津支部)
3 泉 真衣(伊賀支部)

◎遠的競技 予選(24 射)  113 点 不通過
◎近的競技 2 位入賞

予選(24 射)   17 中 決勝トーナメント進出
    決勝一回戦(12 射)   11 中 対 石川県  7 中
    決勝準決勝      11 中 対 岐阜県  7 中
    決勝          7 中 対 長野県 11 中

国体から一ヶ月。 既に来年に向けて、全種別の強化がス

タートしました。
今回の経験、流れを止めず、「Don’t stop.  Keep going !!」
をスローガンに、9 名で佐賀を目指しています。 国体は、『国スポ(国民スポーツ大会)』
に名称が変更します。 佐賀は、国スポ【第１回】大会となります。
ここに【三重県 成年女子】の名を刻めるよう、更に進化し続けます。
これからも、引き続き、応援を宜しくお願い申し上げます。